tionem cum attente perpenderimus, ipsi libenter concedere in animo 

habuimus, quibus, sacrarum rerum usu doctis, persuasissimum 

est, ubi apte dioeceses disponantur, sacerdotum labores magis profi

cere, homines uberrimo fructu coli , incepta denique prosperan atque 

ad felicem exitum adduci. Quam ob rem, de consilio venerabilium 

Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Consisto

riali praepositorum; consensu eorum suppleto, qui in hac re aliquid 

iuris vel habeant vel se habere existiment, apostolica summaque Nostra 

potestate sequentia statuimus. A Valdiviensi dioecesi eam distrahimus 

regionem, quae in civili provincia vulgato nomine Osorno exstat; item 

a dioecesi Portus Montt id territorii separamus, quod municipium vul

go Puerto Octay complectitur itemque in Osorno provincia, quam comme-

moravimus, continetur; quibus ex ita disiunctis territoriis, dioecesim 

condimus, quam Osomensem appellari volumus et iisdem atque civilis 

provincia Osorno finibus terminari. Praeterea a Valdiviensi dioecesi 

regionem dividimus quae, ad septentrionem lineae parallelae gradus 

41 posita, ad civilem provinciam vulgo Llanquihue protenditur, eamque 

Ecclesiae adiungimus Portus Montt. Osomensem dioecesim ut suffraga-

neam subdimus metropoli Ss. Conceptionis, cuius Metropolitae Archie

piscopo Osomensem Episcopum eiusque successores subici volumus. De

cernimus pariter ut sacer Praesul sedem ac domicilium in Osorno urbe 

statuat, a qua dioecesis nomen mutuatur ; cathedram autem pontificalis 

magisterii in templo S. Matthaeo A p . et Ev. sacro ; quod templum, una 

cum urbe ac dioecesi, de quibus loquimur, honoribus ac privilegiis de

coramus, quibus ceterae gaudent pari dignitate sive sacrae aedes, sive 

episcopales urbes, sive dioeceses. Epicopum vero et iuribus instruimus 

et oneribus officiisque astringimus, quae episcopali dignitati sunt con

grua. Quo vero divinus cultus in Osornensi cathedrali templo sollem

niore caerimonia ac debita ratione habeatur, atque Episcopus eorum 

fruatur consilio et opera virorum, qui ingenio praestent atque pietate, 

volumus ut Canonicorum Collegium quam primum constituatur, secun

dum proprias normas aliis Apostolicis sub plumbo Litteris describendas; 

quoadusque tamen idem effici nequeat, sinimus Canonicorum loco dioe

cesanos eligi Consultores. Mensa episcopalis, quae audit, sive Curiae 

fructibus componetur, sive fidelium rebus atque pecuniis ultro oblatis, 
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sive bonis quae, peracta ad canonis 1500 O. I. O. normam rerum opum-

que Valdiviensis mensae divisione, Osornensi obvenient dioecesi. Quo

niam autem maxime Nobis est cordi eorum institutio puerorum qui, di

vinitus ad sacerdotium vocati, futuri sunt uniuscuiusque dioecesis co-

lumen atque subsidium, volumus ut Osornensis Praesul seminarium 

saltem elementarium excitandum curet, ad iuris praescripta et iuxta 

leges a S. Consilio de Seminariis et studiorum Universitatibus latas, ex 

eodemque optimos quosque adulescentes eligat eosque in hanc almam 

Urbem mittat, in Pontificio Ephebeo Piano Latino Americano philo

sophia ac theologia rite excolendos. Novae insuper Ecclesiae regimen 

et administratio, Capitularis Vicarii , Sede vacante, electio aliaque 

huiusmodi, praescriptis Codicis Iuris Canonici omnino regantur. Iubemus 

quoque ut simul atque Osornensis Sedis erectio ad effectum erit deducta, 

clerici illi dioecesi habeantur ascripti, in cuius territorio legitime de

gunt ; utque documenta et acta, quae ad novam respiciant dioecesim ad 

eiusque clericos, fideles bonaque temporalia, a Curiis Valdiviensi ac 

Portus Montt ad Osornensem Curiam mittantur, in eius tabulario dili

genter servanda. Venerabilem denique Fratrem Sebastianum Paggio, 

quem supra diximus, ad ea deligimus efficienda, quae his Litteris de

scripsimus, vel eum qui eo tempore, quo haec iussa ad effectum addu-

centur, Apostolicae in Chilia Nuntiaturae praeerit; qui vero hoc exse

quetur opus, omnibus ad id necessariis fruetur potestatibus, cuilibet 

etiam subdelegandis viro, si opus fuerit, qui tamen ecclesiastica polleat di

gnitate, onusque habebit effectum negotium in acta referendi eorumque 

fide digna exempla ad S. Consistoriale Consilium quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; ita 

quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose ser

ventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta ofiicere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere l iceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrec-
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taverit, sciat se poenas esse subi tnmm iis iure statutas, qui Summorum 

Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die quinto decimo mensis 

Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quin

to, Pontificatus Nostri septimo decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BEATA MARIA V. AB ORIGINE IMMACULATA PRAECIPUA CAELESTIS PATRONA CON

STITUITUR PRAEFECTURAE APOSTOLICAE GALAPAGENSIS. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae una ab origine omnis labis ser

vata fuit immunis, Beatam Mariam Virginem Christifideles, qui Galapa-

genses insulas, scilicet eiusdem nominis Praefecturam Apostolicam, 

incolunt, ut peculiarem tutricem excolunt, venerantur atque praecipua,, 

quasi filiorum in modum, prosequuntur pietate. Cupiens autem eorum 

animos hac religione artius devincire, Mariano praesertim volvente An

no, Dilectus Filius Aloisius Reginaldus Petrus Paulus Andrade, Prae

fectus Apostolicus Galapagensis, vota quoque depromens Praefecti Ma

ritimi aliorumque Virorum e prioribus populique fidelis, Nos rogavit, 

ut Beatam Mariam Virginem ab origine Immaculatam Praefecturae, 

quam diximus, praecipuam Patronam renuntiaremus. Quibus precibus, 

pro Nostro Mariani cultus quoquoversus propagandi studio, libentis

sime concedentes, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 
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scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitùdine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam 

Virginem ab origine Immaculatam praecipuam apud Deum Caelestem 

Patronam Praefecturae Apostolicae Galapagensis confirmamus seu con

stituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis li

turgicis, quae principalibus regionum Patronis rite competunt. Contra

riis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc ed in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die iv mensis Sep

tembris, anno MDCCCCLIIII, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

AD DIGNITATEM ET HONOREM BASILICAE MINORIS EVEHITUR ECCLESIA ARCHI

CONFRATERNITATIS B. MARIAE V. IMMACULATAE IN CIVITATE ET ARCHIDIOE

CESI CATACENSI. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Maximo afficimur gaudio cum quoti

die magis magisque clarescat Annum Marianum, quem laetantes et fiden

tes Litteris Nostris Encyclicis « Fulgens corona », indiximus, Venerabi

lium Fratrum Episcoporum studiosa cura et Christifidelium pia doci

lítate id quod Nos voluimus feliciter et plene consequi. Iuges enim ad 

Nos perveniunt undique preces quae eo tendunt ut Beatissimae Virginis 

Mariae cultus in orbe catholico augeatur, Eique honor addatur, erga 

Ipsam Dei hominumque Matrem dulcissimam filiorum amor increscat. 

Quibus precibus nunc addendae sunt quae Nobis adhibuerunt dilecti filii 

Sacerdos qui est simul Magister pietatis et Rector necnon nobilis vir 

qui est Prior Ven. Archiconfraternitatis a Beatissima Virgine Maria 
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Immaculata in urbe Catacensi. Qui Nos edocent in eadem urbe ipsius 

Deiparae omnis labis experti cultum in templo Eidem dicato antiquis

simum esse,. Inde enim ab anno MDCXLI, civitati cuiusque ordinis Prae

positi voto se obstrinxerunt singulare Dei Genetricis privilegium etiam 

effuso sanguine se et vitae periculo defensuros, et Immaculatam Virgi

nem praecipuam urbis Patronam elegerunt. Exinde quoties municipii 

moderatores magistratum inire contingebat, in Sacello Virginis Imma

culatae sistentes votivum cereum obtulerunt. Venerabilis Archiconfrater

nitatis, quam supra laudavimus, officium suum esse iugiter duxit chri

stianae plebis devotionem erga Beatissimam Virginem Mariam prove

here, omnem impendendo curam ut sacra aedes et in ea sacellum in quo 

simulacrum marianum clarum prodigiis fidelium venerationi prostat, 

singulari opere artificioque clarissimi architectoris Antonii Maialone, 

sodalis franciscalis, aedificantur et exornaretur. Quod templum inter 

alia urbis Catanensis, amplitudine et magnificentia praecellens, Cata-

censium Episcopus die vi mensis Decembris a. MDCIII sollemni ritu con

sacravi^ Ita vero templum ipsum operibus arte factis, sacra supellectili 

et Sanctorum dives est reliquiis ut in eo episcopalis cathedra, ad tempus, 

necessitate id postulante, bis translata fuerit. Quibus omnibus ducti ra

tionibus et insuper ut Cataci quoque perennis exstet huius Marialis Anni 

memoria, Archiconfraternitatis memoratae Moderatores, quos diximus, 

Nos rogaverunt ut Ecclesiam, quam saepe nominavimus, ad dignitatem 

Basilicae Minoris evehere dignaremur. Quae vota Venerabilis Fratris 

Ioannis Fiorentini, Catacensium Archiepiscopi, amplissima commen

datione roborata, pro Nostra in Sanctissimam Deiparam singulari pie

tate, libenti animo statuimus complere etiam ut paternam benevolentiam 

Nostram Sacrorum Antistiti, Clero et universo fideli populo Catacensi 

luculenter manifestam faciamus. Quare, omnibus rite perpensis et ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum, Catacensem Ecclesiam Deo in ho

norem Beatae Mariae Virginis Immaculatae dicatam, titulo ac dignitate 

Basilicae Minoris afficimus et decoramus, omnibus adiectis iuribus et 

privilegiis, quae Templis, eodem honore insignibus, rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, de

cernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efiicaces iugiter ex

stare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse atque defi-

Acta Pii Pp. XII 203 

mendum : irritumque ex nunc et inane neri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die xn mensis Sep

tembris, in festo Sanctissimi Nominis Beatae Mariae Virginis, anno 

MCMLiv, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

III 

SANCTUS CHRISTOPHORUS, M., ELIGITUR IN PRAECIPUUM CAELESTEM PATRO

NUM PRO TOTO ITALICI EXERCITUS ORDINE AD REM MACHINALEM ET AD AU-

TOMATARIAS RAEDAS PERTINENTE, VULGO (( MOTORIZZAZIONE E SERVIZIO 

AUTOMOBILISTICO )) NUNCUPATO. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quo maiora eademque magis ino

pinata sunt vitae pericula, eo impensius fidelium animi supernum expe

tunt auxilium, « sufficientia nostra ex Deo » cum sit, ut ait Paulus Apo

stolus. Nil mirum proinde si nostrae aetatis autoraedarii, etsi novissimis 

et artis ratione perfectis praediti vehiculis, divinae se committant tutelae 

per Sanctos quorum vita ad eandem artem quodammodo pertinere vi

deatur. Quos inter Sanctus Christophorus annumerandus, qui, cate

chumenus antea ac dein Christi Martyr, magnitudinis vir fere immanis, 

Dei hominumque permotus caritate, iter facientes ac peregrinos trans 

vehemens Lyciae flumen nulla mercede nec sine vitae discrimine con

sueverat transvehere, ac denique, prout antiquitus traditum est, ipsum 

Iesum Christum Infantem singulari Dei privilegio trans flumen intem

pesta nocte suis humeris portavit. Ne tanti eventus excideret memoria, 

« Christophori » nomen ei, Baptismate sancto rite abluto, inditum est 

atque, martyrio decoratus, hoc ipso nomine in Oriente ac dein in Europa 
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per saecula magna veneratione ipse colebatur. In pervetusta quoque 

Sancti Clementis in Urbe Basilica permagnum, tantae in eum pietatis 

testimonium, Sancti Christophori udo illitum opus affabre confectum 

exstat. Hunc ipsum, iam inde a suo condito ordine, milites Italici auto-

matis addicti magna adierunt fiducia, atque conspicua pietatis in eum 

ediderunt specimina. Ipsi enim autoraedarii milites Bononiae commo

rantes ad parvum oppidum « Monte Maggiore » vulgo nuncupatum, ubi 

Ecclesia paroecialis Divo Christophoro dicata exstat, imaginem eiusdem 

Sancti, udo illitam saeculo x iv , veneraturi quotannis se conferebant. In 

longinquis insuper Africae regionibus, in Somalia, Italici milites eius

dem ordinis venustam in honorem Sancti Christophori Ecclesiam, anno 

MCMXXXVI, a fundamentis excitarunt. Quae cum ita sint, ne tantae in 

eundem Sanctum militum pietatis studium defervesceret, quin potius in 

dies augeretur, Yenerabilis Frater Henricus Pintonello, Archiepiscopus 

titulo Theodosiopolitanus in Arcadia, Ordinarius Militaris pro Italia, 

enixa vota Exercitus Praefecti, rei machinalis Inspectons, tribunorum 

militarium, centurionum, subcenturionum, optionum nec non gregario-

rum automatis addictorum benigne excipiens, a Nobis efflagitavit ut 

Sanctum Christophorum Italici supra memorati militum ordinis Cae

lestem Patronum confirmare sollemniterque dignaremur declarare. Nos 

autem, ut religio in Deum Eiusque Sanctos etiam milites « ad meliora 

charismata » aemulanda magis magisque incitaret atque aerumnis iti-

nerumque periculis eosdem arceret, huiusmodi precibus annuendum per

libenter censuimus. Quapropter, ex consulto Sacrae Rituum Congrega

tionis, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, ex certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, Sanctum Christophorum, Märtyrern, Italici Exercitus ordi

nis et ad rem machinalem et ad automatarias raedas pertinentis, vulgo 

« Divisione Servizio Tecnico della Motorizzazione e Divisione Servizio 

Automobilistico » appellati, Caelestem apud Deum Patronum confir

mamus seu declaramus et constituimus, omnibus et singulis honoribus 

et privilegiis liturgicis adiectis quae praecipuis ordinum Patronis rite 

competunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in po

sterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien-
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dum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die iv mensis No

vembris, anno MCMLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

IV 

SANCTUS LUCAS EVANGELISTA CAELESTIS PATRONUS PUBLICI COLLEGII MEDI

CORUM, VULGO (( CUERPO DE SANIDAD NACIONAL )), IN DIOECESI MATRITENSI 

CONFIRMATUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Altissimus creavit medicamenta », 

quemadmodum in libris divino afflante Numine exaratis, scriptum est 

(cf. Eccl . , XXXVIII, 4). Qui ergo in salutari arte aegrotos ad sanitatem 

revocandi versantur, eos ad Deum animos decet convertere, a quo ut « a 

Patre luminum omne datum optimum et omne donum perfectum descen

dit » (cf. lac . I, 17). Hoc sentiunt, quemadmodum accepimus, Catho

lici medici Hispani publici collegii, quod vulgari sermone « Cuerpo de 

Sanidad Nacional » appellatur. Qui, maiorum astricti religione, ut in 

exercenda arte vitaque transigenda superno utantur praesidio, pecu

liarem deprecatorem apud Deum habent Sanctum Lucam, « medicum 

carissimum » (cf. Col., I V , 14), eumque sibi Patronum adoptavere. Cum 

igitur in eum praecipua ferantur pietate, a Collegii, quod diximus, cura

tore preces ad Nos admotae sunt, ut eiusdem Caelitis, eorum Tutoris, 

electionem Nostra auctoritate ratam haberemus. Quae vota, Venerabilis 

Fratris Leopoldi Ei jo y Garay, Matritensis et Complutensis Episcopi, 

Indiarum Occidentalium Patriarchae, commendatione suffulta, libenti 

animo statuimus explere. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregatio

nis consulto, omnibus attente perpensis, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Sanctum Lucam Evangelistam pu

blici collegii seu societatis medicorum, cui nomen « Cuerpo de Sanidad 

Nacional », in dioecesi Matritensi, Caelestem apud Deum Patronum 

14 - ACTA, vol. XXIII, n. 5. — 26-4-1956 
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confirmamus, seu iterum constituimus ac declaramus, omnibus adiectis 

honoribus ac privilegiis liturgicis, quae coetuum Patronis rite compe

tunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die xr mensis Novem

bris, anno MDCCCCLIIII, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

V 

TITULUS AC PRIVILEGIA BASILICAE MINORIS TEMPLO SANCTI IOSEPH, IN URBE 

ET ARCHIDIOECESI MARIANOPOLITANA, CONFERUNTUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Amplo Templo, honori Sancti Iose

phi, Almae Deiparae Sponsi, sacro, Marianopolis, Canadesium urbs 

praeclara, magnopere, ut ad Nos allatum est, decoratur. Quae augusta 

Aedes, quam vulgari sermone « Oratoire Saint Ioseph du Mont-Royal » 

appellant, patet in longitudinem passus fere LXV, in latitudinem vero 

x x x x i , statque ad auras sublimis. Hoc praeterea religionis domicilium 

Christifideles non solum ex ea urbe atque continente regione, sed etiam 

e longinquo consueverunt perfrequentes adire, ut Deo Optimo Maximo 

atque Servatoris Patri nutricio pie supplicent muneribusque supernis 

potiantur. In quos assiduas ibi curas impendunt plurimi eiusdem Tem

pli sacri administri. Cupiens autem hanc religiosam alacritatem atque